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Nr.i Regjistrit Tregetar
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/

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2015

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 03/01/15
Deri 31.12.2015

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31/03/2015




Shogeria BIG KUKESI SHPK

Pasqyrat Financiare te Vitit 2015
Periudha Periudha
E AKTRVET Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 31,476,990 28,052,490
1 Aktivet monetare 134,764 9,616,330
i > Banka 32,185.98 590,832
i > Arka 102,578.36 9,025,498
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3,504,413 2,588,075
i > Kliente 573,415.76 104,541
ii__> Debitore,Kreditore te tiere 24,800.00 15,000
i > Tatim mbi fitimin 0.00 65,857
iv._> Tvsh 2,906,197.55 2,369,677
v__> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
v > Tatimi ne burim 33,000
>
4 Inventari 27,837,813 15,848,086
i > Lendete para
ii__> Inventari Imet
ii__ > Prodhim ne proces
iv__ > Produkte te gatshme
v__> Mallra per rishitje 27,837,812.78 15,848,086
vi_> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7_Parapagime dhe shpenzime te shtyra
i__> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
1l AKTIVET AFATGJATA 2,814,616 3,270,180
1_Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 2,814,616 3,270,180
i > Toka
i > Ndertesa
iii__ > Makineri dhe paisje
iv__> Aktive tiera afat gjata materiale 2,814,616.00 3,270,180
3 _Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 34,291,606 31,322,670




Shogeria BIG KUKESI SHPK

Pasqyrat Financiare te

Vitit 2015

Ne Leke

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

30,865,138

28,741,738

1 Derivativet

2 Huamarjet

i > Overdraftet bankare

i > Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

30,865,138

28,741,738

i > Te pagushme ndaj furnitoreve

30,230,322.84

28,176,557

ii Te pagushme ndaj punonjesve

489,229.00

489,229

iii Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

75,344.00

75,952

iv Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

52752

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

17,490.00

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

VIiVvi|V]V]V]|V]V]V

Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

X
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

> _Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

HEED Y

> Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

HlwIN

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+ll)

30,865,138

28,741,738

KAPITALI

3,426,468

2,580,932

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

3,000,000.00

3,000,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

OV N[ DWW IN|-

Fitimet e pa shperndara

-419,068

-1,176,869

10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar

845,536

757,801

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+ll)

34,291,606

31,322,670
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Shogeria BIG KUKESI SHPK

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2015

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Shenime

Raportuese

Raportuese

Raportuese

Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

-9,616,880

7,119,534

Fitimi para tatimit

Pash /14

845,536

891,945

Rregullime per :

Amortizimin

Pash /6

-696,380

851,726

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera|B/I/3

916,339

1,986,729

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

B/1/4

-11,989,727

3,130,671

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

D//3

2,123,400

458,463

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

-200,000

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

135,313

0

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

B/11/2

135,313

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

B/111/3

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-9,481,567

7,119,534

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

9,616,332

2,496,798
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Aktivet Afatgjata Materiale 31/12/2015

Nr Emertimi Sasia 25(/5(1):735 4 Shtesa | Pakesime 3 S{Z?gg:s
1 |[KOMPJUTER 78,750 78,750
2 |PRINTER COLOR 7.050 7,050
3 |UPS EVEREST 16,450 16,450
4 |SKANER TAVOLINE 58,752 58,752
5 |SKANER DORE 11,750 11,750
6 |PESHORE ELEKTRONIKE 58,750 58,750
7 |[KASA LEKESH 15,167 15,167
8 [PAJISJE FISKALE 81,433 81,433
9 [PRINTER TERMIK 20,860 20,860
10 |KAMERAT 229 350 229,350
11 |TV LED TELEFUNKEN 24 917 24,917
12 |FRIGORIFER MURAL 103,121 103,121
13|NEONE + DROZELA 388,058 388,058
14 |NDRICUESA 11,303 11,303
15 |TABELE REKLAMUESE 526,576 526,576
16 |KOSHA ME RROTA 22,772 22,772
17 |KOSHA PA RROTA 6,540 6,540
18|KARRIKE 6,000 6,000
19|RAFTE 1,217,398 1,217,398
20|BANKO KASA 63,548 63,548
21 |FRIGORIFER BANAK 180,000 180,000
22 [NDRICUES RRUGE 23,402 23,402
23 |FRIGORIFER 185,000 185,000
24 |MOBILJE 220,000 220,000
25|FRIGORIFER NGRIRES 25,000 25,000
26 |FURGON BENZ TIP 208DF (TR3352F) 83,333 83,333
27 [INSTALIME TEKNIKE 683,808 683,808
28|PRINTER 46,064
29|PALMAR 91,310
30 [KOSHA ME RROTA 25,000
31|TOTALI 4349089 0 0] 4,511,463
Amortizimi A.A.Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa | Pakesime Gjendje
25/06/2013 31/12/2015
1 |[KOMPJUTER 25,840 39,068
2 |PRINTER COLOR 2,313 3,498
3 |UPS EVEREST 4,662 7,608
4 [SKANER TAVOLINE 19,278 29,146
5 [SKANER DORE 3,856 5,829
6 |PESHORE ELEKTRONIKE 19,278 29,146
7 |KASA LEKESH 4977 7,524
8 |PAJISJE FISKALE 22,903 37,536
9 |PRINTER TERMIK 5,867 9,615
10 |KAMERAT 64,504 105,716
11TV LED TELEFUNKEN 7,786 12,069]
12 |FRIGORIFER MURAL 27,498 42623| /7
13|NEONE + DROZELA 103,482 160,397/ -
14 [NDRICUESA 3,014 4,6732|¢




15| TABELE REKLAMUESE 112,336 195,184
16 |KOSHA ME RROTA 5,162 8,684
17 |KOSHA PA RROTA 1,482 2,494
18 |KARRIKE 1,360 2,288
19|RAFTE 305,268 487,694
20|BANKO KASA 16,099 25,589
21 |FRIGORIFER BANAK 40,800 68,640
22 |NDRICUES RRUGE 5616 9,173
23|FRIGORIFER 44 400 72,520
24 |MOBILJE 52,800 86,240
25 |FRIGORIFER NGRIRES 6,666 10,333
26 |FURGON BENZ TIP 208DF (TR3352F) 16,666 29,999
27 [INSTALIME TEKNIKE 154,997 260,759
28|PRINTER 7,677
29|PALMAR 10,652
30|KOSHA ME RROTA 2,917
TOTALI 0] 1,078,910 0| 1,775,290
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa | Pakesime Gjendje
25/06/2013 31/12/2015
1 [KOMPJUTER 78,750 39,068 0 39,682
2 |PRINTER COLOR 7,050 3,498 0 3,552
3 |UPS EVEREST 16,450 7,608 0 8,842
4 |SKANER TAVOLINE 58,752 29,146 0 29,606
5 |SKANER DORE 11,750 5,829 0 5,921
6 |PESHORE ELEKTRONIKE 58,750 29,146 0 29,604
7 |KASA LEKESH 15,167 7,524 0 7,643
8 |PAJISJE FISKALE 81,433 37,536 0 43,897
9 |PRINTER TERMIK 20,860 9,615 0 11,245
10 |KAMERAT 229,350 105,716 0 123,634
11|TV LED TELEFUNKEN 24 917 12,069 0 12,848
12 |FRIGORIFER MURAL 103,121 42 623 0 60,498
13|NEONE + DROZELA 388,058 160,397 0 306,105
14 |NDRICUESA 11,303 4,672 0 6,631
15| TABELE REKLAMUESE 526,576 195,184 0 331,392
16 |KOSHA ME RROTA 22772 8,684 0 14,088
17 |KOSHA PA RROTA 6,540 2,494 0 4,046
18 |KARRIKE 6,000 2,288 0 3.712
19|RAFTE 1,217,398 487,694 0 729,704
20|BANKO KASA 63,548 25,589 0 37,959
21 [FRIGORIFER BANAK 180,000 68,640 0 111,360
22 |NDRICUES RRUGE 23,402 9,173 0 14,229
23 |FRIGORIFER 185,000 72,520 0 112,480
24 |MOBILJE 220,000 86,240 0 133,760
25 |FRIGORIFER NGRIRES 25,000 10,333 0 14,667
26 |[FURGON BENZ TIP 208DF (TR3352F) 83,333 29,999 0 53,334
27 |INSTALIME TEKNIKE 661,015 260,759 0 423,049
28|PRINTER 38,387
29|PALMAR 80,657
30|KOSHA ME RROTA 22,083

TOTALI 4,326,296 1,754,044 0 2,




Ref.
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SHENIMET SHPJEGUESE
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kursn. . VieeRne
valute fund vitit leke
1 BKT ALL LEK 32185
ALL LEK
ALL
32185
Totali
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
i EMERTIM valute | fund vitit | leke
Arka ne Leke LEK 102578
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 102578
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 573,416
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
pa likuiduara nen nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithse Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Debitore,Kreditore te tjere 24,800
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke R—* 5 ;,?
> Tvsh 2906198 /
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit

Leke (450846




11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

29

30
31
32
33

35

36

Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vit Leke 12235881
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vi Leke 14350487

Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 2393855
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
> Tatim ne burim 0
> Nuk ka
4 Inventari 27837813
> Lendet e para Nuk ka
> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Mallra per rishitje 27837813
>  Parapagesa per furnizime Nuk ka
> Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale 2814617
Analiza e posteve te amortizushme
N S Vlera A\:riit:)rr:i)zpi::uesw.mbetur Vlera \l:lr:z::::hes VI.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje 0 0 0
AAM te tjera i 696,380| 2,814,617 0 0 0
0 0
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka

5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
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40
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42
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45

46

47

48

49

50

51

52

53

55

56

58

59

60

61

62

6 Aktive te tjera afatgjata

1

PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet
Huamarjet
Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit
pa likuiduara nen nje vit

b) Nga faturat gjithse
Fatura mbi 300 mije leke te kontab
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Nuk ka

60,535,990

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

30,230,323

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

30,230,323

75,344

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

0




SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té& ké&saj pjese duhet té& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shenimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare .

Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)

Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomtlﬁ mpo{tuese ka
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